ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                           №
г.Нижние Серги

О внесение изменений в Административный регламент осуществления муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения  в границах Нижнесергинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального контроля от 26.06.2018 № 239 «Об утверждении    Административного  регламента  осуществления муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения  в границах Нижнесергинского муниципального района в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2018 № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения административных регламентов», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 (ред.от 03.11.2018) «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 28.06.2012 №703-ПП «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области»,  постановлением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом Нижнесергинского муниципального района, в связи с необходимостью приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Нижнесергинского муниципального района в соответствие с действующим федеральным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Нижнесергинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального контроля от 26.06.2018 № 239 «Об утверждении    Административного  регламента  осуществления муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения  в границах Нижнесергинского муниципального района в новой редакции», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3.1 Раздела I отменить, изложив его в следующей редакции:
«Перечень нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля размещен на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района в сети Интернет, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)»;

       1.2. Пункт 2.1.3 Раздела II отменить изложив его в следующей редакции:
«Справочная информация о месте нахождения, графиках работы, справочные телефоны, адрес официального сайта, а также электронной почты органа государственного контроля (надзора), исполняющего функцию муниципального контроля, размещен на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района в сети Интернет, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)»;
      1.3. В пункте 3.2.2 Раздела III слова «О проведении плановой проверки уполномоченный специалист  Отдела уведомляет юридическое лицо или индивидуального предпринимателя не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения» заменить словами «О проведении плановой проверки уполномоченный специалист  Отдела уведомляет юридическое лицо или индивидуального предпринимателя не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения».
       2. Обнародовать настоящее  постановление путем размещения полного текста на официальном сайте  администрации  Нижнесергинского муниципального района   в сети Интернет.

       3. Контроль выполнения настоящего  постановления возложить на  заместителя  главы  администрации  Нижнесергинского муниципального района   В.А.Сычева.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                         В.В.Еремеев